
 1

            
                                                                             
   
 
 
                                                 U C H W A Ł A   Nr XXXI/214/08  
 
                                                Rady Gminy Rewal  
                                                z dnia 14 listopada 2008 roku   
 
 
  w sprawie  opłaty miejscowej i wprowadzenia zwolnień.  
 
 
 Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. „b” i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 – zmiana: Dz.U. z 2006 r. 
Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 
1847 oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730) oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 – zmiany: 
Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r.  Nr 80, poz. 717,  Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055;  
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111) Rada Gminy uchwala, co następuje:  
 
 § 1. Określa się wysokość  opłaty miejscowej za każdy dzień pobytu na terenie Gminy 
Rewal od osób fizycznych przebywających dłużej niż jedną dobę w celach: turystycznych,  
wypoczynkowych i szkoleniowych  w wysokości 1,70 zł.      
 
 § 2. Określone w § 1 dzienną stawkę opłaty miejscowej obniża się o 50 % w stosunku 
do:  

1. Dzieci i młodzieży uczącej się oraz studentów – poza grupami zorganizowanymi 
(obozy, kolonie).  

2. Emerytów i rencistów poza wymienionymi w § 3 pkt 2 i 3.  
 
§ 3. Wprowadza się całkowite zwolnienia od uiszczenia opłaty miejscowej w stosunku 
do:     
1. Członków najbliższej rodziny przebywających w odwiedzinach u stałych 

mieszkańców gminy - do najbliższych członków rodziny zalicza się: zstępnych,  
wstępnych , pasierbów, zięcia, synową, rodzeństwo i ich małżonków, ojczyma, 
macochę i teściów, zstępnych rodzeństwa, rodzeństwo rodziców.   

2. Kombatantów i inwalidów wojennych;  
3. Osoby niepełnosprawne niepełnoletnie oraz niepełnosprawne intelektualnie bez 

względu na wiek.  
    

§ 4. Opłaty miejscowej nie pobiera się:  
1. Od osób przebywających w szpitalach.  
2. Od osób niewidomych i ich przewodników.  
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3. Od podatników podatku od nieruchomości z tytułu posiadania domów 
letniskowych położonych w miejscowościach, w których pobiera się opłatę 
miejscową.  

4. Od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów 
konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów, lub 
zwyczajów międzynarodowych jeśli nie są obywatelami polskimi  i nie mają 
miejsca pobytu stałego na terenie RP – pod warunkiem wzajemności.  
 
§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej, o której mowa w § 1 w drodze 
inkasa i wyznacza inkasentów:  
1) Osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości 

prawnej m.in. biura turystyczne, kierownicy i dzierżawcy ośrodków 
wczasowych, pól namiotowych i campingowych, hoteli, pensjonatów, bądź 
wyznaczone przez nie osoby na podstawie upoważnienia;  

2) Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarcza w zakresie wynajmu 
pokoi gościnnych (m.in. właściciele, dzierżawcy, najemcy, bądź osoby przez 
nich upoważnione).  

2. Wyznaczeni inkasenci pobierają opłatę miejscową najpóźniej do trzeciego dnia pobytu 
osoby przebywającej w celach wymienionych w § 1 w danym miejscu.  

3. Pobrane kwoty opłaty inkasenci rozliczają w Urzędzie Gminy w terminie 14 dni za 
dany miesiąc kalendarzowy, w którym pobrano opłatę.  

4. Inkasenci pobierają opłatę na kwitariusz przychodowy pobrany z Urzędu Gminy 
wydając uiszczającemu pokwitowanie.  

5. Za przekroczenie terminu rozliczenia – naliczane będą odsetki za zwłoke w wysokości 
odsetek od zaległości podatkowych.  
 
§ 6. Ustala się wysokość prowizji od zainkasowanej kwoty 10 %.  
 
§ 7. Sposób prowadzenia inkasa opłaty miejscowej podlega kontroli prowadzonej 
przez wyznaczonych kontrolerów ze strony Urzędu Gminy.                              

 
 § 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 § 9. Tracą moc :  

1. Uchwała Nr III/17/02 Rady Gminy z dnia 13 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty miejscowej, określenia zasad jej pobierania i wprowadzenia 
zwolnień.  

2. Uchwała Nr XVI/109/07 Rady Gminy z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie zmian 
w uchwale.  
  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie do należnych  opłat od 
początku 2009 roku.  

 
 
                                                                                              Przewodnicząca Rady  
                                                                           
                                                                                       Joanna Drzewińska - Dąbrowska 


